# ΕΚΘΕΣΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΠΑΡΑΙΝΕΤΙΚΩΝ,

ΣΧΕΔΙΑΣΘΕΙΣΑ (1)

Παρὸ

## ΑΓΑΠΗΤΟΥ

ΔΙΑΚΟΝΟΥ ΤΗΣ ΑΓΙΩΤΑΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΥ ΜΕΓΑΛΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ,

ΠΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΑ ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΝΟΝ,

\*Ων ἡ ἀκροστιχίς (2) ὥδε πως ἔχει.

Τῷ θειστάτῳ καὶ εὐσεβεστάτῳ βασιλεῖ ἡμῶν Ἰουστίνιανῷ, Ἀγαπητὸς (3) ὁ ἐλάχιστος διάκονος.

## EXPOSITIO CAPITUM ADMONITORIORUM ,

PER PARTITIONES ADORNATA

AB

## AGAPETO

DIACONO SANCTISSIMÆ DEI MAGNAE ECCLESIAE,

Quorum acrostichis sic se habet :

*Diro et pientissimo imperatori nostro Justiniano, Agapetus minimus diaconus.*

### CAPUT PRIMUM.

Honore quolibet sublimiore cum habeas dignitatem, o imperator, honora supra omnes qui hoc te dignatus est Deum; quoniam ad similitudinem cœlestis regni, tradidit tibi sceptrum terrenæ potestatis, ut homines edoceres justi custodiam, et

### A

### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΠΡΩΤΟΝ.

Τιμῆς ἀπόστολος ὑπέρτερον ἔχων ἀξιώμα, βασιλεῦ, τίμα ὑπὲρ ἄπαντας τὸν τούτου σε ἀξιώσαντα Θεὸν (4), ὅτι καὶ καθ' δυοῖςιν τῆς ἐπουρανίου βασιλείας (5), ἔδωκε σοι τὸ σκῆπτρον τῆς ἐπιγείου δυναστείας, ἵνα τοὺς ἀνθρώπους διδάξῃς τὴν τοῦ δικαιοῦ

### NOTÆ.

(1) Σχεδιασθεῖσα. Nimurum, per partitiones adornata. Perperam in editis σχεδιασθεῖσα interpres vertit *edita ex tempore*: quippe licet haec vox σχεδιασθεῖσα, *edita ex tempore* significet, et etiam in malam partem nonnunquam accipiatur, quia quae ex tempore sunt plerumque incepta sint, quia inconsulte et improvide facta; hic tamen significat per partitiones *edita*, seu *adornata*: σχέδος quippe et ἐπιχερισμὸς dicitur Græcis analysis grammatica, dum singularium vocum etymologia demonstratur, nomina et verba declinantur, etc., quod quidem Latini *partitiones* appellant. Et ita Priscianus primos versus cujusque libri *Æneidis* Virgilii explicavit, ut videre est tom. I Veterum Grammaticorum Latinorum, pag. 1215 E. R. Et ita quidem hoc Agapeti diaconi adornatum fuit, ut appareat ex anno ex codicibus Regiis a nobis hic citatis, ubi habetur hoc Agapeti opus cum explicatione inter-

lineari et singularum vocum explanatione, seu exercitatione grammatica; quæ quidem σχέδος et ἐπιχερισμὸς Græcis, uti jam diximus, appellatur: ideoque vocem σχεδιασθεῖσα hie per partitiones adornata interpretamur. BANDUR. not. ad *Imper. orient.* sub fin. pag. 77, edit. Venet.

(2) \*Ων ἡ ἀκροστιχίς, x. τ. λ. In codice Regio A. legitur, Βασιλεὺς ἡν ἡ ἀκροστιχίς τῷ θειστάτῳ. Ἀκροστιχίς autem vertit interpres Agapeti *apex litterarius*: sed melius interpres Basilii, *principes litteræ*, ἔχοντα ἀκροστιχίδα, *quorum*, inquit, *principes litteræ* hanc efficiunt sententiam. Id.